
 
ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ ЗА НЕЗАВИСЕН ЧЛЕН НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА 

ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА АД СКОПЈЕ 
 

 
Име и презиме 
 

 
Вангел Валчев Спиров (Vangel Valtchev Spirov) 

 
Возраст (датум на раѓање) 
 

 
 17.07.1972 година 

 
Пол 

 
Машки 
 

 
 
Образование 

 
- Дипломиран правник на Правниот факултет 
при Универзитетот „Св.Климент Охридски“ град 
Софија, Р.Бугарија 
 
- Магистер по право со специјализација за 
трговско и банкарско право, Универзитет во 
Хамбург, Р.Германија 
 

 
 
Работно искуство 

 
- Правен консултант во „Sabev and partners“ 
Адвокатска канцеларија, гр. Софија, Р.Бугарија 
(јануари 2023 - ) 
 
- Раководител на правното одделение на 
Генерален советник во „Eurobank Bulgaria AD“, 
гр. Софија, Р.Бугарија (2019 – 2023) 
 
- Директор на правната дирекција во „Piraeus 
Bank Bulgaria“, гр. Софија, Р.Бугарија (2006-
2019) 
 
- Директор на правната дирекција во „HVB Bank 
Biochim“, гр. Софија, Р.Бугарија подружница на 
„Bank Austria Creditanstalt AG“ (2005-2006) 
 
- Заменик директор на правната дирекција во 
„HVB Bank Biochim“, гр. Софија, Р.Бугарија 
(2002-2005) 
 
- Главен правен советник во „Bindl Energie AG   
Bulgaria“, гр. Софија, Р.Бугарија (1998-2001) 
 

 
Во кои друштва е или бил член на орган на 
управување, односно надзорен одбор и други 
поважни функции што ги вршел 
 

 
- член на Извршниот комитет (Управен одбор) 
на „Piraeus Bank Bulgaria“, гр. Софија, 
Р.Бугарија  (2016-2019) 

 
Број на акции што ги поседува во Банката и во 
други друштва 
 

 
Нема 

 
Заеми и други обврски коишто ги има спрема 
Банката 

 
Нема 

 


